
Contacto

Teléfono 971195900
Correo Electrónico contratacio@conselldeivissa.es

Dirección Postal

Avda. España, 49
(07800) Ibiza España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/00022441C 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-07-2024 a
las 18:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consell Executiu del Consell Insular d'Eivissa
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.conselldeivissa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MINw0cN4DGM%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material de limpieza para varios centros, dependencias e
instalaciones del Consell Insular d'Eivissa

Este contrato tiene por objeto la contratación del suministro de material de limpieza para diversos centros,Descripción 
dependencias e instalaciones del Consell Insular de Eivissa.
Valor estimado del contrato 331.271,73 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 182.199,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 150.577,85 EUR.

Clasificación CPV
39800000 - Productos de limpieza y pulido.
39000000 - Mobiliario (incluido el de oficina), complementos de mobiliario, aparatos electrodomésticos (excluida la
iluminación) y productos de limpieza.
39830000 - Productos de limpieza.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.conselldeivissa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MINw0cN4DGM%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lote 1. Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 100Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 6
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Campamento de sa Cala des Jondal

Lote 1. Campamento de sa Cala des JondalDescripción 
Valor estimado del contrato 13.176,59 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.247,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.989,36 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MARIPOL & ROYAL, S.L.
NIF B57253130
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CTRA. AEROPUERTO, KM 4500
(07817) SANT JORDI España

Contacto

Teléfono +034 971396495



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lote 2. Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 100Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 4.588,82 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.636,73 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Correo Electrónico gestion@maripolroyal.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.588,82 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.552,47 EUR.

Motivación

Motivación Acuerdo del Consell Executiu de 12/07/2024 de adjudicación del lote 1 Campamento de sa Cala des Jondal
Fecha del Acuerdo 12/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El establecido en la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Escoletes

Lote 2. Escoletes......Descripción 
Valor estimado del contrato 46.750,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.712,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.250,23 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MARIPOL & ROYAL, S.L.
NIF B57253130



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lote 3. Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 100Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 13.223,03 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.329,12 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CTRA. AEROPUERTO, KM 4500
(07817) SANT JORDI España

Contacto

Teléfono +034 971396495
Correo Electrónico gestion@maripolroyal.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.223,03 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.999,87 EUR.

Motivación

Motivación Acuerdo del Consell Executiu de 12/07/2024 de adjudicación del lote 2 Escoletes
Fecha del Acuerdo 12/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El establecido en la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Hospital Residència Assistida Cas Serres

Lote 3. Hospital Residència Assistida Cas SerresDescripción 
Valor estimado del contrato 153.614,89 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 84.488,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 69.824,95 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Precio de la oferta más baja 49.848,41 EUR.
Precio de la oferta más alta 54.851,42 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicado

Adjudicatario

MARIPOL & ROYAL, S.L.
NIF B57253130
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CTRA. AEROPUERTO, KM 4500
(07817) SANT JORDI España

Contacto

Teléfono +034 971396495
Correo Electrónico gestion@maripolroyal.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.848,41 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 60.317,06 EUR.

Motivación

Motivación Acuerdo del Consell Executiu de 12/07/2024 de adjudicación del lote 3 Hospital Residència Assistida Cas
Serres
Fecha del Acuerdo 12/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El establecido en la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Centre Examens de Conduir i Carreteres

Lote 4. Centre Examens de Conduir i CarreteresDescripción 
Valor estimado del contrato 6.674,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.671,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.033,98 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 1.968,86 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.416,1 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lote 4. Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 100Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

MARIPOL & ROYAL, S.L.
NIF B57253130
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CTRA. AEROPUERTO, KM 4500
(07817) SANT JORDI España

Contacto

Teléfono +034 971396495
Correo Electrónico gestion@maripolroyal.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.968,86 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.382,32 EUR.

Motivación

Motivación Acuerdo del Consell Executiu de 12/07/2024 de adjudicación del lote 4 Centre Examens de Conduir i
Carreteres
Fecha del Acuerdo 12/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El establecido en la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Centre de Menors Pare Morey

Lote 5. Centre de Menors Pare MoreyDescripción 
Valor estimado del contrato 81.297,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 44.713,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.953,19 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears



Precio de la oferta más baja 23.719,54 EUR.
Precio de la oferta más alta 28.805,88 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lote 5. Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 100Cantidad Máxima 

Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MARIPOL & ROYAL, S.L.
NIF B57253130
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CTRA. AEROPUERTO, KM 4500
(07817) SANT JORDI España

Contacto

Teléfono +034 971396495
Correo Electrónico gestion@maripolroyal.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.719,54 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.700,64 EUR.

Motivación

Motivación Acuerdo del Consell Executiu de 12/07/2024 de adjudicación del lote 5 Centre de Menors Pare Morey
Fecha del Acuerdo 12/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El establecido en la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Oficina de la Dona



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lote 6. Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 100Cantidad Máxima 

Lote 6. Oficina de la DonaDescripción 
Valor estimado del contrato 29.757,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.366,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.526,14 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MARIPOL & ROYAL, S.L.
NIF B57253130
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CTRA. AEROPUERTO, KM 4500
(07817) SANT JORDI España

Contacto

Teléfono +034 971396495
Correo Electrónico gestion@maripolroyal.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.125,93 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.832,38 EUR.

Motivación

Motivación Acuerdo del Consell Executiu de 12/07/2024 de adjudicación del lote 6 Oficina de la Dona
Fecha del Acuerdo 12/07/2024
Plazo de Formalización



Lugar

Consell Insular d'Eivissa

Dirección Postal

Avd. España
(07800) Eivissa España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/04/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Observaciones: El plazo establecido en la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

El Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Proceso de Licitación

Según el valor estimado del contrato (331.271,73 €), el procedimiento de adjudicación empleado corresponde a un
procedimiento de contratación abierto, regulado en el artículo 156 LCSP, en el que todo empresario podrá presentar una
proposición.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 6
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/04/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Lugar

Consell Insular d'Eivissa

Dirección Postal

Avd. España 49
(07800) Eivissa España

Sobre 2. Oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 12/04/2024 a las 13:00 horas

Lugar

Consell Insular d'Eivissa

Dirección Postal

Avd. España
(07800) Eivissa España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/04/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Consell Insular d'Eivissa

Dirección Postal

Avd. España
(07800) Eivissa España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/04/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Consell Insular d'Eivissa

Dirección Postal

Avd. España
(07800) Eivissa España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/04/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Consell Insular d'Eivissa

Dirección Postal

Avd. España
(07800) Eivissa España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/04/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Consell Insular d'Eivissa

Dirección Postal

Avd. España
(07800) Eivissa España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/04/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Consell Insular d'Eivissa

Dirección Postal

Avd. España,49
(07800) Eivissa España

Sobre 1. Documental

Apertura sobre administrativo
El día 12/04/2024 a las 12:00 horas

Lugar

Consell Insular d'Eivissa

Dirección Postal

Avd. España
(07800) Eivissa España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 12/04/2024 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HOr2wJTqf%2Fd6n Ts9LZ9RhQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/03/2024

Fecha de publicación 12/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:148220-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013789865 |  2024-000781498 | Tue, 16 Jul 2024 18:18:25:040 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
51244037713067666425847402292173432304 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HOr2wJTqf%2Fd6nTs9LZ9RhQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:148220-2024:TEXT:ES:HTML

